
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA POLIZIA LOCALE 
 

N. 24 DEL 22-05-2019 

 

 

 

Oggetto: lavori di bitumatura- cantiere di riqualificazione urbana Uta nord  

-regolamentazione viaria della via Torino e della via E. D'Arborea 

 

Vista la richiesta prot. n. 9479 del 22/05/2019 presentata dall’impresa Ardu Serenella di 

Sestu, aggiudicataria dei lavori di “Riqualificazione strade urbane 2019 – Uta Nord”, 

riguardante la regolamentazione della viabilità nelle vie Eleonora d’Arborea  e il via Torino 

(dall’intersezione con la via Firenze alla Via Stazione), necessaria per l’esecuzione dei lavori di 

fresatura e bitumatura; 

Considerato che il cronoprogramma prevede l’inizio dei lavori da Venerdì 24/05/2019 e 

ultimazione entro gg. 10. 

Ritenuto di poter accogliere comunque la richiesta formulata dalla citata impresa Ardu, 

circa l’estensione della validità della presente fino a fine lavori, condizionandola – per la Via 

Eleonora d’Arborea - alla riapertura al pubblico transito oltre gli orari di lavoro; 

Considerato che per un risultato ottimale risulta necessario procedere alla 

regolamentazione del traffico, nei tratti interessati dai lavori sopra descritti, preservando anche 

le condizioni di sicurezza secondo i dettami del D.Lgs. 81/2008; 

Considerato che la soluzione individuata consente di identificare nel divieto di sosta e 

fermata con rimozione forzata, su entrambi i lati della carreggiata (per entrambe le strade) e il 

divieto di transito nella Via Eleonora d’Arborea prevedendo fin d’ora, in questa parte di 

intervento, la presenza di movieri in numero sufficiente per regolare gli eventuali accessi alle 

singole abitazioni; 

Ritenuto di dover contenere la limitazione per la Via Eleonora d’Arborea, agli orari di 

lavoro previsti dalle ore 7:00 alle ore 18:00; 

Visti: 

• L’Art.107 del D.Lgs. 267/2000; 

• Gli articoli 7 comma 4 lett. b) e 9 comma 7 bis del D.Lgs. 285/1992; 

• Il decreto Sindacale n.03 del 29/03/2019 con cui è stato nominato il Responsabile del 

Settore Polizia Locale del Comune di Uta; 

Richiamata la circolare del Prefetto di Cagliari prot. n.4863 / Area II – REL del 20/01/2006 

indicante il potere di ordinanze in materia di circolazione stradale; 



 

POLIZIA LOCALE n.24 del 22-05-2019 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

ORDINA 

Per i motivi descritti in premessa 

 

Dalla giornata di Venerdì 24/05/2019 fino a fine lavori è istituito il divieto di sosta e 

fermata con rimozione forzata su entrambi i lati delle Vie Eleonora d’Arborea e Via Torino 

(dall’intersezione con la via Firenze alla Via Stazione); 

Dalla giornata di Venerdì 24/05/2019 fino a fine lavori, è istituito il divieto di transito 

nella via Eleonora d’Arborea dalle ore 7:00 alle ore 18:00; 

INCARICA 

 

L’impresa Ardu Serenella con sede in Via Giacomo Puccini n. 24 a Sestu di provvedere 

all’apposizione della necessaria segnaletica stradale; 

DEMANDA 

 

alla forza pubblica e al Comando di Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza del presente 

provvedimento; 

 

Ai contravventori delle disposizioni indicate nella presente ordinanza saranno applicate le 

sanzioni previste dalle norme vigenti in materia. 

 

Copia della presente è trasmessa: 

- All’impresa Ardu Serenella Via Giacomo Puccini 24 - Sestu - 
impresaarduserenella@arubapec.it 

- All’Albo Pretorio, Sede 

- Al Responsabile dell’Area LL.PP. – Tutela del territorio sede; 

- Al Responsabile del Comando di Polizia Locale, Sede; 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Sardegna entro 60 giorni, ovvero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

   F.to Dott. FARCI ROBERTO 

 

 

mailto:impresaarduserenella@arubapec.it

